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Zmiany w genach przyczyną autyzmu

Najnowsze analizy przeprowadzone przez naukowców z USA rzuciły nowe
światło na zagadnienie dotyczące przyczyn powstawania autyzmu i innych chorób zwanych
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jako spektrum zaburzeń autystycznych (ang. autism spectrum disorder; ASD).

Ustalili oni, że w rodzinach, w których tylko jedno dziecko jest chore, ryzyko wystąpienia tego typu
zaburzeń jest związane z genami w około 40%, natomiast w przypadku rodzin z więcej niż jednym
chorym dzieckiem zależność ta wynosi aż 60%.

Wynika z tego, że przyczyną ASD mogą być nie tylko rzadkie i charakterystyczne mutacje, ale
również i nadmierne nagromadzenie się pozornie niegroźnych i powszechnie występujące zmian, np.
takich, które dotyczą pojedynczych nukleotydów (ang. single-nucleotide polymorphism, SNP).
Odkrycie to tłumaczy m.in. występowanie dużych różnic między osobami chorymi na ASD oraz fakt,
że rodzice chorych dzieci często są zdrowi.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.

 
23-12-2024

Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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